lamentatus sum ad vos de Reginfredo et Dagiberto seu Petro canonicis sancti Uincentii Per-

gamensis ecclesię, qui mihi malo ordine et vi abstulerunt . . . benefitium meum, quod ego te-

nebam et investitus eram ex parte Pergamensi episcopi . . . in locis . . . Longolasca et Taxa-

ria. . . .’ . . . domnus rex per iudicum consilium . . . investivit ipsum Iohannem prepositum de 

predicto benefitio et insuper misit bannum super ipsum prepositum et super . . . benefitium, ut  

nullus . . . homo . . . eum disvestire vel molestare presummat sine legali iuditio), indem über 

Zuwiderhandelnde eine Buße von 100 Pfund Gold verhängt wird. – Beisitzer: die iudices Bo-

nushomo und Gottfried,  der  legis  doctus  Paganus,  die Bischöfe Arnulf  von Bergamo und 

Adalbert von Novara, die Grafen Giselbert, Ariald und Reginher von Bergamo, Alberich von 

Brembio (Brembo ?), Arderich, Wido und Otto aus Mailand, Adalbert und Reginmund, Brü-

der des Muzo, sowie Albert von Prezzate. – Unterschriften: König Heinrich und die  iudices 

Bonushomo (Vitus qui et Bonushomo iudex et missus . . . regis) und Gottfried. – Verfaßt nach 

langobardischem Formular, geschrieben von dem Pfalznotar Amizo; SSN. Dum in dei nomi-

ne.

K o p .: Notarielle Abschrift (11./12. Jh.), Archivio Capitolare Bergamo (B). – D r u c k e : MGH DD 6, 459 n° 
347; Manaresi, I placiti del „Regnum Italiae“ 3, 380 n° 459. – R e g .: Hübner, Gerichtsurkunden 1486; Böhmer 
1904; Stumpf 2846.
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1082 November 15, in der Nähe von S. Zeno bei Verona (XV die mensis novemb., non mul-
tum longe . . . Verone in casa . . . prope monasterio sancti Zenonis).

Unter Heinrichs Vorsitz werden im Königsgericht Bischof Heinrich von T r i e n t  und dessen 

Vogt, der iudex Gottfried, auf deren Bitten hin mit dem im Gebiet von Mantua gelegenen Hof 

Castellaro nebst allem Zubehör unter Königsbann investiert (Heinricus Tridentinus episcopus 

et Gotefredus iudex advocatus eius . . . ceperunt dicere ac postulare mercedem: ‘Petimus . . .,  

ut . . . investiatis nos agentes ex parte sancti Vigilii Tridentine ecclesie de curte . . . Castella-

rio  cum  omni  sua  pertinentia  iacente  in  Italico  regno  iusta  Mantuanas  fines.’  . . .  per  

lignum . . . Heinricus rex . . . investivit . . . Heinricum episcopum et Gotefredum advocatum 

eius et Tridentinam ecclesiam . . . et insuper misit bannum . . . super eos et super . . . curtem), 

indem über Zuwiderhandelnde eine Buße von 100 Pfund Gold verhängt wird. – Beisitzer: